檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國家發展委員會　函

地址：10020 臺北市中正區寶慶路3號

電話：(02)23165300 # 6821

傳真：(02)23712936

電子信箱：chlin@ndc.gov.tw

承辦人：林哲豪

受文者：教育部

發文日期：中華民國106年9月15日

發文字號：發資字第1061502464號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：行動化服務調查統計表、填寫範例(行動化服務調查統計表.ods、行動化服務調

查統計表-範例.pdf)

主旨：請於本(106)年9月30日前函復貴機關(含所屬)行動化服務

調查統計表，請查照。

說明：

一、行政院於106年7月28日函頒修正「行政院及所屬各機關行

動化服務發展作業原則」部分規定，納入政府機關開發之

App須通過App資安檢測後方可上架，並擴大適用對象為行

政院及所屬各級機關(構)、國立學校及國營事業。

二、本會業於本年8月31日召開「爭議訊息澄清專區介接機制

暨政府App資安檢測作業原則說明會」，說明App資安檢測

及績效管考作業方式，請各機關(構)配合上開作業原則進

行App開發及管理。

三、為瞭解現行各機關行動化服務績效管理情形及資安檢測先

期作業，請依附件格式彙整貴機關(含所屬機關(構)、國

立學校、國營事業)行動化服務調查表，並於本年9月30日

前函復本會，俾利彙整。

四、請貴機關依經濟部工業局106年2月訂頒「行動應用App基

6

58

第2頁，共2頁

裝

訂

線

本資安檢測基準」V2.1，依自行評定App類別於下列時間完

成資安檢測作業：

(一)高級：106年12月底前。

(二)中級：107年3月底前。

(三)初級：107年5月底前。

五、本案如有任何問題，請洽承辦人林哲豪(電話：02-231653

00 分機6821，電子郵件：chlin@ndc.gov.tw)。

正本：行政院資訊處、內政部、外交部、國防部、財政部、教育部、法務部、經濟部、

交通部、衛生福利部、文化部、勞動部、科技部、僑務委員會、中央銀行、行政

院人事行政總處、行政院主計總處、行政院環境保護署、行政院海岸巡防署、國

立故宮博物院、行政院大陸委員會、金融監督管理委員會、國軍退除役官兵輔導

委員會、行政院原子能委員會、行政院農業委員會、公平交易委員會、行政院公

共工程委員會、原住民族委員會、客家委員會、中央選舉委員會、飛航安全調查

委員會、國家通訊傳播委員會、不當黨產處理委員會、臺灣省政府、臺灣省諮議

會、福建省政府、國家發展委員會檔案管理局

副本： 2017-09-15
13:54:15

序

號
提供機關 App名稱

上線日期

(註1)

最近更新日

期(註1)
作業系統

安裝/下載

次數(註2)

開發建置成本

(單位：元，註3)

每年維護成本

(單位：元，註3)

資安檢測分

類(註4)
App績效評估(註5)

1
國家發展

委員會

e管家

Plus
2014-8-1 2017-8-16

●Android

●IOS

○其他：

10,000 -

50,000
220,000 100,000

○初級

●中級

○高級

自評:

●維持上架(請具體說明並檢附相關證明文件

或下載次數截圖畫面)：

下載次數逾1萬次，且近3個月內持續更新內容

(如附件下載次數截圖畫面)

○下架：   年   月。

2
○Android

○IOS

○其他：

○初級

○中級

○高級

國家發展委員會App調查統計表

填表人： 林哲豪   Email：chlin@ndc.gov.tw  電話： 02-23165300 #6821

◎填表說明：

註1、本次調查係以上架Google Play(Android)、App Store(IOS)或Windows等公眾服務之App，上線日期及最近更新日期無須區分作業系統，以該App上線及最近更新之

日期填列。

註2、如該App有不同作業系統，請以下載次數較高者填列。

註3、開發及維護成本以單一App計算，加總IOS、Android及其他各作業系統版本之費用。

註4、依據經濟部工業局106年2月訂頒「行動應用App基本資安檢測基準」V2.1，請依App功能特性機關自行評定所需資安檢測分類：

  (1)初級：無連網功能。

  (2)中級：具連網功能。

  (3)高級：具傳輸個人金融敏感資料或具付費功能。

註5、App下架指標：(1)上架逾1年下載次數未達1萬次以上、(2)系統版本逾1年或內容逾3個月未更新、(3)功能或性質相同。

如App績效符合下架指標，而機關仍需維持上架者，應簽報部會資訊長同意。

填寫範例